
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 1.000,00- (CONSUMO)
SERVIDORA: MICHELLE REGINA FREIRE BACCINO
MATRICULA: 54189494/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 25 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1016943
PORTARIA: 756- SUPRIMENTO DE FUNDOS-  DO DIA 29/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com serviço de hospedagem   para familiar 
de   socioeducando custodiado no CESEM (PROC.   1340525/2023- Mem 
368/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 284633
FONTE DE RECURSO: 0150000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 750,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
MATRICULA: 54187946/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 18 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1016948
PORTARIA nº 758, de 29 de novembro de 2023.
Processo nº 1351244/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço de hospedagem para familiares 
de adolescente, custodiado no CSEM, no período de 14 a 16/12/2023, con-
forme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURIDICA/HOSPEDAGEM – R$380,00
SERVIDORES: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57206501/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 18 (dezoito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1016998
PORTARIA nº 757, de 29 de novembro de 2023.
Processo nº 1350677/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço de hospedagem para familiares 
de adolescente, custodiado no CSEM, no período de 13 a 15/12/2023, con-
forme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURIDICA/HOSPEDAGEM – R$190,00
SERVIDORES: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57206501/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 17 (dezessete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1016978
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 761, de 30 de novembro de 2023.
Processo nº 1354907/2023.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado na UASE/BNV, em cumpri-
mento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 30/11/2023 a 01/12/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: EDIMILSON MARINHO HOLLES, MONITOR, Matricula 
5892759/6, e AUGUSTO CESAR COSTA LOPES DOS ANJOS, MONITOR, Ma-
tricula 5963805/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1017152
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA nº 622 de 30 de novembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições que 
lhe confere a Lei 9.927/2023, resolve:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuarem como fiscais do contrato celebrado entre a SE-
CRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA e a EMPRESA COSTA IMPRESSÕES LTDA.
CONTRATO Nº 21/2022.

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender a demanda da SEJU.
Processo nº 2023/994546.
FISCAL TITULAR: ANTÔNIO URUBATAN MORAES MEDEIROS - MATRÍCULA: 
05971061/1
FISCAL SUBSTITUTO: DENIS VINICIUS RODRIGUES RENAULT - MATRÍCU-
LA: 57175057/3
Art. 2º. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequentes de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, 
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Fica revogada a PORTARIA nº 68 de 06 de março de 2023.
Art. 5º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 1017445
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 620 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1355961.
R E S O L V E:
1.CONCEDER MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para ação de cidadania, em Marituba e Sta. Bárbara, no dia 
05/12/2023.
 

Nome Cargo Matrícula
TAÍLA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente Psicossocial 5972320/2

CIMARA VIDAL LIBÓRIO DA FONSECA Ouvidora 6969936/1
HUGO ARIEL SOUZA DA COSTA Secretário de Diretoria 5972320/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1016920
PORTARIA N° 610 DE 27 DE NOVEMBRO 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1341923
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo identi-
ficados, para realização de Ação de Caravana de Cidadania, em Marituba/
PA, no dia 02/12/2023 

Nome Cargo Matrícula
ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO Agente Administrativo 5050332

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 50502862
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1
JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Agente Administrativo 32395/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 27 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1016918
PORTARIA 621 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1359987
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, abaixo 
identificado, para conduzir equipe e entregar o veículo ao Núcleo Regional 
de Marabá/PA, no período de 30/11/2023 a 02/12/2023 

Nome Cargo Matrícula
NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1017056
PORTARIA N° 623 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1352145.


